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W patencie Nr 19083 opisane jest urzą¬
dzenie do indukcyjnego oddziaływania na
pociąg, przyczem odmienne oddziaływania
są osiągane zapomocą różniących się mię¬
dzy sobą częstotliwości. Przy tej sposobno-
ści uzyskano możność umieszczania cewek,
należących do obwodów o różnej częstotli¬
wości, tuż obok siebie, pod warunkiem osa¬
dzenia tych cewek w ten sposób, żeby stru¬
mienie magnetyczne, powstałe wskutek
wzbudzenia cewek jednego obwodu, wzbu¬
dzały w cewkach drugiego obwodu siły e-
lektromotoryczne, przeciwdziałające sobie
wzajemnie.

Wynalazek niniejszy stanowi dalsze u-
lepszenie względnie uproszczenie wymie¬
nionego urządzenia. Polega on na tern, że
cewki przekazujące umieszcza się nietylko
tuż obok siebie, ale nawet bezpośrednio na
jednym i tym samym rdzeniu, przyczem w
obwody włącza się uzwojenia transforma¬
tora wyrównawczego, wykonanego tak, aby
siła elektromotoryczna, wzbudzona strumie¬
niem magnetycznym cewki przekazującej
jednego obwodu w cewce przekazującej
drugiego obwodu, została zpowrotem znie¬
siona przeciwdziałającą siłą elektromoto¬
ryczną, wzbudzoną zapomocą powyższego



transformatora w punkcie obwodu, elek¬
tromagnetycznie wyodrębnionym od ma¬
gnesu przekazującego; - ♦

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, przyczem znaj¬
dują zastosowanie tylko dwie częstotliwo¬
ści.

Obwód 1, zawierający źródło prądu 3,
cewkę przekazującą 5, uzwojenie 7 trans¬
formatora i przekaźnik 9, jest nastrojony
zapomocą kondensatora 11 na częstotliwość
I; podobnie obwód 2, zawierający źródło
prądu 4, cewkę przekazującą 6, uzwojenie
8 transformatora i przekaźnik 10, jest na¬
strojony na częstotliwość //. Cewki 5 i 6 są
umieszczone na lokomotywie na wspólnym
rdzeniu 13, podobnie uzwojenia 7 i 8 są u-
mieszczone na rdzeniu transformatora 14.

Przez odpowiednie różnokierunkowe włą¬
czanie uzwojeń 7 i 8 w obwody 1 i 2 osią¬
ga się ten skutek, że siła elektromotorycz¬
na, przekazywana zapomocą magnesu 13
na parowozie z jednego obwodu do dru¬
giego, zostaje zniesiona przeciwdziałającą
siłą elektromotoryczną, przekazaną zapo¬
mocą transformatora 14, przyczem oczywi¬
ście liczby zwojów, poprzeczne przekroje
żelaza i wymiary szczeliny powietrznej
transformatora 14 muszą być odpowiednio
dobrane.

Ten sam cel można osiągnąć, włączając
uzwojenia 7 i 8 jednokierunkowo, a cewki
5 i 6 — różnokierunkowo. Jedna z dwóch
par osobnych cewek 5 i 6 względnie 7 i 8
może być zastąpiona jednem uzwojeniem,
wspólnem dla obu częstotliwości, jak to
przedstawiono na fig. 2. W tym przypadku
źródła prądu 3 i 4 mogą być włączone albo
szeregowo albo w obwodach równoległych,
jak to zaznaczono linjami przerywanemi.

Idea wynalazku może znaleźć zastoso¬
wanie także wówczas, gdy cewki przeka¬
zujące 5 i 6 są sprzężone tylko częściowo,
np. gdy cewki 5 i 6 są umieszczone nie nad
sobą, lecz w pewnym odstępie jedna za
drugą, jak również i wtedy, gdy układ ce¬

wek przekazujących jednej częstotliwości
przy użyciu kilku rdzeni żelaznych wzbu¬
dza w układzie cewek przekazujących dru¬
giej częstotliwości tylko pewną częściową
siłę elektromotoryczną. Transformator do¬
datkowy musi w takim razie oczywiście wy -
równywać tylko siłę elektromotoryczną,
powstałą z tego częściowego sprzężenia.

Idea wynalazku daje się odpowiednio
zrealizować także w przypadku więcej niż
dwóch częstotliwości, a także w razie za¬
stosowania kilku układów o tej; samej czę¬
stotliwości.

Jeżeli chodzi o równoczesne względnie
kolejne oddziaływanie na kilka częstotli¬
wości, to można także magnesy torowe wy¬
konać według zasady wynalazku. Transfor¬
mator wyrównawczy można wbudować w
osłonę magnesu przekazującego, należy go
tylko izolować elektromagnetycznie od ce¬
wek przekazujących zapomocą odpowied¬
nich ścianek metalowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do indukcyjnego od¬
działywania na pociąg według patentu
19083, znamienne tern, że w punktach ob¬
wodów, zasilanych prądem o różnej często¬
tliwości, elektromagnetycznie oddzielonych
od magnesu przekazującego, włącza się po
jednym lub kilka transformatorów dodat¬
kowych (14), których uzwojenia (7, 8) są
włączone różnokierunkowo, a w przypadku
przeciwsobnego połączenia cewek magnesu
parowozowego — jednokierunkowo, obli¬
czonych tak, że siła elektromotoryczna,
wzbudzona strumieniem magnetycznym
cewki przekazującej jednego obwodu w
cewce przekazującej innego obwodu, zo¬
staje zniesiona przeciwdziałającą siłą elek¬
tromotoryczną, wzbudzaną zapomocą po¬
wyższego transformatora.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że cewki przekazujące (5, 6
względnie 7, 8), należące do obwodów o od-
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mierniej częstotliwości, są umieszczone na
jednym magnesie przekazującym (13
względnie 14) nad sobą lub obok siebie.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że uzwojenia (5, 6 albo 7,
8) jednego względnie kilku transformato¬
rów dodatkowych zastępuje się pojedyń-
czem uzwojeniem, wspólnem dla obwodów
o różnej częstotliwości (fig. 2).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że magnesy torowe są wy¬
konane podobnie, jak magnesy na lokomo¬
tywie.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że transformator względnie
transformatory dodatkowe są wbudowane
w osłonę magnesu przekazującego na lo¬
komotywie lub na torze.

Vereinigte
Eisenbahn-Signalwerke

Gesellschaft

mit beschrankter Haftung.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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